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Gruppe der nichtwiss. Mitarbeiter

FB 1 - 17 64,1 %
zentr. Einrichtungen 48,8 %
Hochschulverwaltung 64,3 %

Gleichzeitig mit den Wahlen zu den zentralen Gremien der
Hochschule findet jdhrlich die Wahl zum Studientenparla-
ment der Universitdt-GH-Paderborn statt. Dariiberhinaus
werden die Fachschaftsvertretungen der Studenten ge-
wahlt.

Die diesjdhrigen Wahlen zum 13. SP erfolgten in der Zeit
\I'OTI'I 04. = 08-06-1984.

Die Wahlbeteiligung lag bei 38,7 %.

Zentrale Einrichtungen

Bibliothek

Statistische Kurziibersicht (Haushaltsjahr 1983)

Bestand:
Biicher und Zeitschriften (nach Bdnden) 689.101
davon Zugang in 1983 34.463
davon Tausch/Geschenk 4.854
davon auswidrtige Dissertationen 1.240
Mikrofiches (nach Einzelstiicken) 20.821
Mikrofilme (nach Rollen) 304
Laufend gehaltene Zeitschriften (nach Titeln) 3.253
davon Tausch/Geschenk 325

Etat:

Laufende Erwerbungsmittel (523 95, 524 95) DM 1.734.000
Aufbaumittel (813 95) DM  690.000
Sachmittel (515 95, 518 95, 547 95) DM 90.000
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Vom Erwerbungsetat werden aufgewendet fiir
Monographien (einschlieBlich der Mittel
fiir die Normenstelle)
Zeitschriften
Fortsetzungen, Serien und Loseblattsammlungen
Einband

Von den Monographien (iiberwiegend Neuerschei-
nungen) werden - entgegen der Zweckbestimmung
des Titel 813 95 - aus Aufbaumitteln finan-

ziert

Benutzung:
Eingetragene Benutzer (Ausweisinhaber)

davon aktiv (mindestens eine Ausleihe)
davon: Hochschullehrer
Studenten
Externe Benutzer
Ausleihen (nach physischen Einheiten)
davon: Leihfristverldngerungen
Ausleihen an andere Bibliotheken
Von anderen Bibliotheken erhaltene Fernleih-
bestellungen (aktive Fernleihe)
An andere Bibliotheken abgesandte Fernleih-
bestellungen (passive Fernleihe)
Yon Mikroformen angefertigte RiickvergréBerungen
(nach Einzelstiicken)
Online-Literaturrecherchen

Personal:
Planstellen
davon: hdherer Dienst
gehobener Dienst
mittlerer Dienst
Lohnempfanger
Mitarbeiter/innen
davon Halbtagskrdfte
Studentische Hilfskrdfte (in Mann-Monaten)

ca. 42 %
ca. 41 %
ca. 9%
ca. 8%

ca. 60 %

20.472
9.869
622
6.232
3.015
943,897
65.912
4.655

9.489

20.611

22.057
150

13
10
22
40

79
12
145
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